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Oikeusvaltion ytimessä  

– Tuomioistuimet tuottavat 

laadukasta oikeusturvaa 

joutuisasti ja nykyaikaisin 

menetelmin.

”

TUOMIOISTUINLAITOKSEN VISIO  

Tuomioistuinlaitoksen strategia 2023–2033
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YLITUOMARIN  
katsaus

Vakuutusoikeudella on pitkä historia Suomen oikeuslaitok-
sessa. Vakuutusneuvosto perustettiin 1917 ja vuonna 1943 
sen nimi muutettiin vakuutusoikeudeksi. Kertomusvuosi 
oli myös yksi merkkivuosi vakuutusoikeuden historiassa, 
koska silloin tuli kuluneeksi 50 vuotta siitä, kun vakuutus-
oikeus siirrettiin sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon-
alalta oikeusministeriön hallinnonalalle. 

Tänä päivänä vakuutusoikeus on toi-
meentuloturva-asioiden muutoksen-
hakutuomioistuin, jolla on vahva asema 

Suomen oikeuslaitoksessa oikeusvaltioperi

aatteiden ja oikeusturvan toteuttajana. 

Valtakunnallisena tuomioistuimena vakuu

tusoikeus huolehtii muutoksenhakijoiden 

yhdenvertaisesta kohtelusta ja oikeuskäy

tännöllään ja ratkaisuillaan myös tasaa mah

dollisia eroja toimeentuloturvaan liittyvien 

etuuksien myöntämisessä. 

Vuonna 2024 vakuutusoikeuteen saapui 

3 171 asiaa ja vakuutusoikeus ratkaisi 3 437 

asiaa. Suurimmat asiaryhmät vuonna 2024 

ratkaistujen asioiden määrällä mitattuina 

olivat työttömyysturvaasiat (703 ratkaistua 

asiaa), työtapaturma ja ammattitautiasiat 

(583 ratkaistua asiaa) ja ansioeläkeasiat  

(543 ratkaistua asiaa). Kansaneläkelaitoksen 

päätöksiin liittyviä valituksia ratkaistiin rei

lusti yli 1 000 asiaa, ja suurimpia asiaryhmiä 

näistä olivat sairausvakuutusasiat (385 rat

kaistua asiaa), kansaneläkeasiat (288 ratkais

tua asiaa) ja asumistukiasiat (266 ratkaistua 

asiaa). 

Yhteiskunnalliset muutokset aiheut-
tavat haasteita toiminnalle. Uutena 

ilmiönä 2020luvulla on tullut alustatalouden 

mukanaan tuomat uudet työnteon tavat, 

joiden osalta oikeuskäytäntöä ei vielä ole 

kovin paljoa. Uudenlaiset asiat ja oikeudel

liset ongelmat ovatkin aiheuttaneet merkit

tävää työkuorman kasvua. Tästä huolimatta 

vakuutusoikeudessa kyettiin vuonna 2024 

ratkaisemaan noin 100 asiaa enemmän 

kuin vuonna 2023 ja asioita myös ratkaistiin 

vuonna 2024 huomattavasti enemmän kuin 

niitä saapui. Myös keskimääräinen käsittely
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aika lyheni vuoteen 2023 verrattuna ja se  

oli vuoden 2024 lopussa 12,6 kuukautta. 

Kehitys on siten ollut positiivista aiempaan 

vuoteen verrattuna. 

Tuomioistuinlaitoksen strategiassa vuosille  

2023–2033 on tuomioistuinlaitoksen visio 

määritelty seuraavasti: ”Oikeusvaltion 

ytimes sä – Tuomioistuimet tuottavat laadu

kasta oikeusturvaa joutuisasti ja nykyaikaisin 

menetelmin”. Se kuvaa erittäin hyvin myös 

vakuutusoikeuden tulevaisuuden tavoite

tilaa. On ensiarvoisen tärkeää, että toiminta 

ja palvelu vastaavat yhteiskunnan ja ihmis

ten tarpeita. Vakuutusoikeudessa lähes 

kaikki käsiteltävät asiat koskevat yksittäistä 

henkilöä ja hänen päivittäistä toimeentulo

aan. Asiat tulee ratkaista joutuisasti, laaduk

kaasti ja kohtuullisin kustannuksin. Vakuu

tusoikeuden erityispiirteenä onkin se, että 

valitusasian käsittely on yksityiselle kansalai

selle pääsääntöisesti maksutonta sekä myös 

se, että muutoksenhakuasiaa voi hoitaa 

ilman lainopillista avustajaa.  Nämä seikat 

alentavat muutoksenhakijalle aiheutuvia 

kustannuksia ja toivottavasti myös madal

tavat kynnystä valituksen tekemiseen. 

Vakuutusoikeus pyrkii viestinnällään 
lisäämään vakuutusoikeuden ja sen 
ratkaisukäytännön tunnettavuutta. 
Maaliskuussa 2024 järjestettiin sidosryhmille 

juhlaseminaari teemalla ”50 vuotta oikeus

ministeriön hallinnonalalla”. Seminaarissa 

julkistettiin vakuutusoikeuden toimialaan 

liittyviä artikkeleita, jotka ovat luettavissa 

vakuutusoikeuden verkkosivuilta kohdasta: 

Toimintakertomukset ja muut julkaisut.  

Lokakuussa vakuutusoikeus osallistui  

European Day of Justice päivään opiskeli

joille suunnatulla avoimien ovien tilaisuu 

della, jossa kerrottiin vakuutusoikeuden toi

minnasta ja uramahdollisuuksista. Finlex

verkkopalvelussa julkaistiin vuonna 2024 

yhteensä 18 ratkaisuselostetta ja lyhyttä  

ratkaisuselostetta. Vuonna 2024 annettiin  

myös kaksi lehdistötiedotetta alustata

louteen liittyneistä ratkaisuista, jotka ovat 

luettavissa vakuutusoikeuden verkkosivuilta 

kohdasta Tiedotteet. 

Tuomioistuimessa ei kuitenkaan voi olla  

laadukasta toimintaa ilman osaavaa, sitoutu

nutta ja hyvinvoivaa henkilöstöä. Tulevaisuu

dessa onkin kiinnitettävä huomiota siihen, 

että työnkuvat ovat selkeitä ja mahdollista

vat työssä kehittymisen ja että osaamisen 

kehittäminen on jatkuvaa ja vaikuttavaa. 

Johdon yksi tärkeimmistä tehtävistä onkin 

edistää työssä onnistumista ja työhyvinvoin

tia. Työhyvinvointikokemusta heikentää tie

tojärjestelmien, tietoverkkojen ja sähköisten 

työvälineiden epävakaa toiminta ja jotta  

oikeusturvaa voitaisiin tuottaa laadukkaasti 

ja joutuisasti, tulisi niiden toimintavarmuu

den kehittämiseen panostaa jatkossa  

voimakkaasti. 

Vakuutusoikeuden henkilökunta on 
ammattitaitoista ja työhönsä sitou-
tunutta. Se on omalla työllään mukana 

tuottamassa hyvää eli varmistamassa oikeus

turvan toteutumista vakuutusoikeuden toi

mialaan kuuluvien asioiden osalta ja vahvis

tamassa suomalaista oikeusvaltiota. Lämmin 

kiitos siitä koko vakuutusoikeuden henkilö

kunnalle.

Tuula Kivari, ylituomari 

Y L I T U O M A R I N  K AT S A U S
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ÖVERDOMARENS 
översikt 

Försäkringsdomstolen har en lång historia inom rättsväsendet  
i Finland. År 1917 grundades Försäkringsrådet. År 1943 ändrades 
rådets namn till försäkringsdomstolen. Berättelseåret var också 
ett jubileumsår i försäkringsdomstolens historia, eftersom det 
då hade förflutit 50 år sedan försäkringsdomstolen överfördes 
från social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde till 
justitieministeriets förvaltningsområde.

I dag är försäkringsdomstolen full-
följdsdomstol i mål och ärenden som 
gäller social trygghet och den har en 

stark ställning inom det finländska rättsvä

sendet och därmed också i genomförandet 

av rätts statsprinciperna och rättsskyddet. 

Som riksomfattande domstol sörjer försäk

ringsdomstolen för att ändringssökandena 

behandlas lika och genom sin rättspraxis  

och sina avgöranden jämnar också ut even

tuella skillnader i beviljandet av förmåner 

som hänför sig till social trygghet. 

År 2024 inkom 3171 mål och ärenden till  

försäkringsdomstolen och försäkringsdom

stolen avgjorde 3437 mål och ärenden.  

De största ärendegrupperna mätt med anta

let avgjorda mål och ärenden 2024 var mål 

som gäller utkomstskydd för arbetslösa (703 

avgjorda mål och ärenden), olycksfalls och 

yrkessjukdom (583 avgjorda mål och ären

den) och förvärvspension (543 avgjorda mål 

och ärenden). I drygt 1 000 mål och ärenden 

avgjordes besvär över Folkpensionsanstaltens 

beslut, och de största ärendegrupperna av 

dessa var ärenden som gäller sjukförsäkring 

(385 avgjorda mål och ärenden), folkpension 

(288 avgjorda mål och ärenden) och bostads

bidrag (266 avgjorda mål och ärenden). 

Samhälleliga förändringar medför 
utmaningar för verksamheten. Ett nytt 

fenomen på 2020talet har blivit de nya 

arbetssätt som plattformsekonomin medför. 

I fråga om dem finns det ännu inte särskilt 

mycket rättspraxis. Nya typer av ärenden 

och juridiska problem har därmed fört med 

sig en betydande ökning av arbetsbördan. 

Trots detta kunde försäkringsdomstolen år 

2024 avgöra ca 100 fler mål och ärenden än 

år 2023, och år 2024 avgjordes även betyd

ligt fler mål och ärenden än vad som kom in. 

Också den genomsnittliga handläggnings

tiden förkortades jämfört med 2023 och var 
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12,6 månader i slutet av 2024. Utvecklingen 

har således varit positiv jämfört med året 

innan. 

I domstolsväsendets strategi för 2023–2033 

har domstolsväsendets vision definierats 

enligt följande: ”I rättsstatens kärna – Dom

stolarna ger högklassigt rättsskydd snabbt 

och med moderna metoder”. Den beskriver 

också mycket väl målbilden för försäkrings

domstolens framtid. Det är ytterst viktigt att 

verksamheten och servicen motsvarar sam

hällets och människornas behov. Nästan alla 

mål och ärenden som behandlas i försäkrings

domstolen gäller en enskild person och hens 

dagliga utkomst. Målen och ärendena ska 

avgöras snabbt, högklassigt och till skäliga 

kostnader. Ett särdrag hos försäkringsdom

stolen är att behandlingen av ett besvärs

ärende i regel är avgiftsfri för en enskild 

med borgare samt också att besvärsärendet 

kan skötas utan ett juridiskt biträde. Dessa 

omständigheter sänker kostnaderna för  

ändringssökanden och förhoppningsvis  

sänker också tröskeln för anförande av besvär. 

Genom sin kommunikation strävar  
försäkringsdomstolen efter att öka 
kännedomen om försäkringsdom-
stolen och försäkringsdomstolens 
rättspraxis. I mars 2024 ordnades ett jubi

leumsseminarium för intressentgrupperna 

med temat ”50 år inom justitieministeriets 

förvaltningsområde”. Vid seminariet public

erades artiklar som hänför sig till försäkrings

domstolens verksamhetsområde och som 

kan läsas på försäkringsdomstolens webb

plats i avsnittet: Verksamhetsberättelser 

och andra publikationer. I oktober deltog  

försäkringsdomstolen i European Day of  

Justicedagen med öppet hus för studerande. 

Där berättade man om försäkringsdom

stolens verksamhet och karriärmöjligheterna 

där. I webbtjänsten Finlex publicerades  

år 2024 sammanlagt 18 referat och korta 

referat av avgöranden. År 2024 publicerades 

också två pressmeddelanden om avgöran

den i anslutning till plattformsekonomin 

och de kan läsas på försäkringsdomstolens 

webbplats i avsnittet Nyheter.

Domstolen kan dock inte utöva högklassig 

verksamhet utan kompetent, engagerad 

och välmående personal. I framtiden bör 

man fästa uppmärksamhet vid att arbets

beskrivningarna är tydliga och möjliggör 

utveckling i arbetet och att kompetensut

vecklingen är kontinuerlig och verkningsfull. 

En av ledningens viktigaste uppgifter är att 

främja framgång i arbetet och välbefinnan

det i arbetet. Upplevelsen av välbefinnande 

i arbete försvagas av informationssystemens, 

datanätens och de elektroniska arbetsred

skapens instabilitet och för att rättsskyddet 

ska kunna produceras på ett högklassigt  

och snabbt sätt bör man i fortsättningen 

satsa kraftigt på att utveckla deras funktions

säkerhet. 

Försäkringsdomstolens personal är 
yrkeskunnig och engagerad i sitt 
arbete. Personalen bidrar genom sitt eget 

arbete till att skapa gott, dvs. säkerställa att 

rättsskyddet tillgodoses i fråga om mål och 

ärenden som hör till försäkringsdomstolens 

ansvarsområde och stärka den finländska 

rättsstaten. Ett varmt tack för detta till hela 

personalen vid försäkringsdomstolen!

Tuula Kivari, överdomare
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Vakuutusoikeus 
TOIMEENTULOTURVAN 
erityistuomioistuimena 

Vakuutusoikeus on toimeentuloturva-asioiden 
erityistuomioistuin. Vakuutusoikeuden tehtävänä 
on antaa laadukasta ja tehokasta oikeusturvaa 
toimeentulo turvan muutoksenhakijoille. 

Vakuutusoikeus kuuluu oikeusminis

teriön hallinnonalaan ja se käy tulos

neuvottelut Tuomioistuinviraston kanssa. 

Vakuutus oikeuden toiminnasta on sää

detty tuomioistuinlaissa (673/2016), laissa 

oikeuden käynnistä vakuutusoikeudessa 

(677/2016) sekä vakuutusoikeuden työ

järjestyksessä. 

Vakuutusneuvostosta 
erityistuomioistuimeksi 
Vuonna 1917 perustettiin nykyistä tapa

turmavakuutuslakia edeltäneen työväen 

tapaturmavakuutusasetuksen mukaisten 

asioiden käsittelemistä varten vakuutus

neuvosto, joka toimi muutoksenhaku

elimenä näissä asioissa ja sillä oli myös  

korvausten määräämiseen liittyviä tehtäviä. 

Vakuutusneuvosto muuttui vuonna 1943 

vakuutusoikeudeksi. Aluksi vakuutusoikeus 

toimi muutoksenhakutuomioistuimena 

työtapaturma ja sotilasvammaasioissa. 

Sittemmin vakuutusoikeuden tehtävät ovat 

toimeentuloturvajärjestelmän kehittämisen  

yhteydessä huomattavasti laajentuneet. 

Euroopan ihmisoikeussopimukseen liitty

minen on edellyttänyt muutoksenhaku

mahdollisuuden avaamista useissa uusissa 

asioissa vakuutusoikeuteen. Nykyisin vakuu

tusoikeudessa on yli 40 pääasiaryhmää. 
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Vakuutusoikeudessa käsiteltävät asiat 

Vakuutusoikeudessa käsiteltäviä keskeisiä asiaryhmiä 
ovat: 

 § työeläkeasiat, maatalousyrittäjän eläkeasiat, yrittäjän eläkeasiat, 

merimieseläkeasiat ja julkisten alojen eläkeasiat sekä työeläke

asioihin liittyvät kuntoutusasiat 

 §  työtapaturma ja ammattitautiasiat, maatalousyrittäjän tapaturma

asiat, sotilastapaturmaasiat ja urheilijan tapaturmaasiat sekä 

tapaturmaasioihin liittyvät kuntoutusasiat

 §  rikosvahinkoasiat 

 §  kansaneläkeasiat ja takuueläkeasiat 

 §  työttömyysturvaasiat, ammattitutkintostipendi ja aikuiskoulutus

tukiasiat sekä palkkaturvaasiat 

 §  opintotukiasiat ja koulumatkatukiasiat 

 §  asumistukiasiat ja eläkkeensaajan asumistukiasiat 

 §  alle 16vuotiaan ja 16 vuotta täyttäneen vammaistukiasiat sekä 

eläkettä saavan hoitotukiasiat

 §  sairausvakuutusasiat ja lapsilisäasiat 

 §  lasten kotihoidon tukiasiat 

 §  elatustukiasiat 
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Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä
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Korkein hallintooikeus

Purku menettelyvirheen johdosta

Korkein oikeus
Mahdollisuus hakea valituslupaa osassa 

tapaturma ja ammattitautiasioita

Valtiokonttori
Rikosvahinko- ja sotilasvamma-asiat

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Henkilökunnan eläkkeet

Liikennevakuutusyhtiöt, liikennevakuutuskeskus
Liikennevakuutuslain perusteella korvattava kuntoutus

Potilasvakuutuskeskus
Potilasvakuutuslain perusteella korvattava 
ammatillinen kuntoutus

Oikeusaputoimistot

Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta

Opintotuen muutoksenhakulautakunta

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunta

Tapaturma-asioiden muutoksenhakulautakunta



Vakuutusoikeuden asema 
toimeentuloturvaasioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä 

Vakuutusoikeus on käsittelemissään asioissa 

ylin muutoksenhakuaste lukuun ottamatta 

eräitä työtapaturma ja ammattitautiasioita, 

joista on tietyin edellytyksin mahdollisuus 

hakea valituslupaa korkeimmalta oikeudelta.

Toimeentuloturvaasioissa muutoksen

hakujärjestelmä on pääosin kaksiportainen.  

Etuuksia myöntävien laitosten ja yhtiöiden 

päätöksistä voidaan hakea muutosta ohei

sen kaavion mukaisilta muutoksenhaku

lautakunnilta, jotka toimivat näissä asioissa 

ensimmäisenä muutoksenhakuasteena. 

Lautakuntien antamiin päätöksiin voidaan 

hakea muutosta vakuutus oikeudelta.

Muutoksenhakulautakunnat 
 § TYÖELÄKEASIOIDEN muutoksenhaku lautakunnalta  

voidaan hakea muutosta eläkelaitosten päätöksiin, joista suurin osa  

koskee työeläkkeitä. 

 § TAPATURMA-ASIOIDEN muutoksen haku lautakunnalta  

voidaan hakea muutosta vakuutuslaitosten päätöksiin muun muassa 

lakisääteiseen tapaturma vakuutukseen liittyvissä työtapaturma, 

ammattitauti ja kuntoutusasioissa. 

 § OPINTOTUEN muutoksenhakulauta kunnalta  

voidaan hakea muutosta Kansaneläkelaitoksen päätöksistä  

opintotuki ja koulumatkatukiasioissa.

 § SOSIAALITURVA-ASIOIDEN muutoksenhakulautakunnassa  

on runsaasti erilaisia asiaryhmiä. Muutoksenhakulauta kunnasta voi 

hakea muutosta muun muassa Kansan eläkelaitoksen ja työttömyyskas

sojen työttömyysturvaasioissa antamiin päätöksiin, Työllisyysrahaston 

aikuiskoulutus tukea koskeviin päätöksiin sekä elinkeino, liikenne ja 

ympäristö keskusten palkkaturvaasioissa antamiin päätöksiin. Lautakun

nasta voi hakea muutosta myös Kansaneläkelaitoksen antamista pää

töksistä esimerkiksi kansan  eläkeasioissa, vammaistukiasioissa, eläkettä 

saavan hoitotukiasioissa, asumistukiasioissa, eläkkeensaajan asumistuki

asioissa, lapsi lisäasioissa sekä sairaus vakuutuslain mukaisissa asioissa. 
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Muutoksenhaku suoraan vakuutusoikeuteen
Eräissä asiaryhmissä muutoksenhakujärjestelmän kaksiportaisuu

desta on poikettu. Muun muassa Valtiokonttorin rikosvahinko

asioissa ja sotilasvammaasioissa antamiin päätöksiin voidaan 

hakea muutosta suoraan vakuutusoikeudelta. Samoin liikenne

vakuutuslain perusteella korvattavaa kuntoutusta koskevissa 

asioissa vakuutuslaitoksen päätökseen voidaan hakea muutosta 

suoraan vakuutusoikeudelta.
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Vakuutusoikeuden 
LAINKÄYTTÖTOIMINTA

Muutoksenhakuasioiden käsittelyyn vakuutus-
oikeudessa sovelletaan 1.1.2020 voimaan tullutta  
lakia oikeudenkäynnistä hallintoasioissa  
(myöhemmin hallintoprosessilaki). 

Asia käsitellään vakuutusoikeudessa  

kirjallisesti valituksen, valituksen  

kohteena olevan päätöksen ja muun oikeu

denkäyntiaineiston perusteella. Vakuutus

oikeuden on huolehdittava siitä, että asia 

tulee selvitetyksi. Vakuutusoikeus voi hallin

toprosessilain mukaan asettaa asian laatuun 

nähden kohtuullisen määräajan, jonka ku

luessa osapuolten on toimitettava mahdol

linen lisäselvitys asiassa.  Jos osapuoli toi

mittaa selvitystä tämän määräajan jälkeen, 

vakuutusoikeus voi jättää sen huomioon 

ottamatta.  

Vakuutusoikeuden on varattava asianosai

selle tilaisuus esittää käsityksensä muiden 

oikeudenkäynnin osapuolten esittämistä 

vaatimuksista ja muusta oikeudenkäynti

aineistosta. Hallintoprosessilaissa on mää

ritelty erikseen ne tilanteet, joissa asian  

saa ratkaista asianosaista kuulematta.   

Asiassa voidaan järjestää myös suullinen  

valmistelu, katselmus tai tarkastus sekä suul

linen käsittely siten kuin hallintoprosessi

laissa säädetään. Mikäli suullista käsittelyä  

ei asianosaisen vaatimuksesta huolimatta 

järjestetä, tästä on ilmoitettava asianosai

selle ja samalla varattava tilaisuus esittää 

kirjallista lisäselvitystä. Hallintoprosessi  laissa 

on erikseen määritelty ne seikat, joiden 

pe rusteella ilmoittamisesta voidaan luopua.  
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Asian käsittely päättyy vakuutusoikeudessa 

vakuutusoikeuden antamaan päätökseen, 

joka lähetetään asianosaisille.

Valitusasioiden käsittely vakuutusoikeu

dessa on yksityiselle muutoksenhakijalle 

pääsääntöisesti maksutonta.  Sen sijaan, 

mikäli asiassa on kysymys päätöksen poista

mista koskevasta hakemuksesta, käsittelystä 

peritään oikeudenkäyntimaksu myös yksi

tyiseltä hakijalta, ellei perimättä jättämiselle 

ole lakisääteisiä perusteita. 

Vakuutusoikeus voi hakemuksesta poistaa 

lainvoimaisen vakuutusoikeuden ja muu

toksenhakulautakunnan antaman päätök

sen, jos se katsoo päätöksen perustuneen 

virheelliseen tai puutteelliseen selvitykseen 

tai olevan ilmeisesti lain vastainen. 

Asianosaiselle voi oikeudenkäynnistä  

vakuutusoikeudessa aiheutua kuluja esi

merkiksi asiamiehen käyttämisestä avusta

jana oikeudenkäynnissä, asiaan liittyvästä 

todistelusta sekä mahdolliseen suulliseen 

käsittelyyn liittyvistä matkakustannuksista. 

Oikeusapulain (257/2002) nojalla muutok

senhakijalla voi olla oikeus taloudellisen 

asemansa perusteella saada oikeusapua 

korvauksetta tai omavastuuosuutta  

vastaan.
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Lainkäyttöasioiden 
ratkaiseminen 

Vakuutusoikeuden päätösvaltaisuudesta  

ja asiantuntijajäsenten osallistumisesta rat

kaisukokoonpanoon säädetään oikeuden

käynnistä vakuutusoikeudessa annetussa 

laissa. 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutus

oikeudessa yhden, kahden, kolmen tai vii

den jäsenen ratkaisukokoonpanossa asian 

laadun mukaan. Periaatteellisesti merkit

tävät asiat voidaan ratkaista laajemmassa 

kokoonpanossa, joita ovat vahvennettu 

istunto tai täysistunto. 

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kolmen 

lainoppineen jäsenen kokoonpanossa, jollei 

päätösvaltaisuudesta ole toisin säädetty. 

Kokoonpanon kolmesta jäsenestä yksi on 

lääkärijäsen, jos lääketieteellinen selvitys 

voi vaikuttaa asian ratkaisuun. Viiden jäse

nen kokoonpanoon kuuluu lisäksi kaksi työ

oloja tai yritystoimintaa tuntevaa jäsentä tai 

sotilasvammaasioita tuntevaa jäsentä sen 

mukaan kuin asian laatu erikseen sääde

tyissä asiaryhmissä edellyttää.

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kaksi

jäsenisessä, lainoppineen ja lääkärijäsenen 

muodostamassa kokoonpanossa, jollei  

ratkaistavan kysymyksen laatu edellytä kol

mijäsenistä kokoonpanoa ja ratkaistavana 

on kaksijäsenisen kokoonpanon päätösval

taan säädetty asia. Kaksijäsenisessä kokoon

panossa käsitelty asia on siirrettävä kolmi

jäseniseen kokoonpanoon ratkaistavaksi,  

jos jäsenet eivät ole ratkaisusta yksimielisiä.

Vakuutusoikeuden yksi lainoppinut jäsen on 

päätösvaltainen, jollei ratkaistavana olevan 

kysymyksen laatu edellytä kolmi tai viisi

jäsenisen kokoonpanon käyttämistä ja rat

kaistavana on yksijäsenisen kokoonpanon 

päätösvaltaan säädetty asia. 

Vakuutusoikeudessa lainkäyttöasiat ratkais

taan esittelystä istunnossa. Oikeudenkäyn

nistä vakuutusoikeudessa annetussa laissa 

on säädetty, että asia voidaan myös ratkaista 

esittelijän esittelystä istuntoa järjestämättä, 

jos kaikki ratkaisukokoonpanon jäsenet ovat 

asiakirjoihin perehdyttyään olleet asiasta 

yksimielisiä ja hyväksyneet päätösluonnok

sen perusteluineen eikä yksikään jäsen ole 

esittänyt istunnon järjestämistä. 

Istunnossa puheenjohtajana on joko vakuu

tusoikeuden ylituomari, osaston johtaja, 

vakuutusoikeustuomari tai asessori. Esitteli

jöinä toimivat vakuutusoikeuden esittelijät. 

Myös asessori tai vakuutusoikeustuomari 

voi toimia asiassa esittelijänä.
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Vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanot

5-jäseninen 

lainopillinen 

kokoonpano 

Sivutoiminen 
jäsen

Sivutoiminen 
jäsen

Vakuutus
oikeustuomari

Vakuutus
oikeustuomari

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

5-jäseninen 

lääkeopillinen 

kokoonpano

Sivutoiminen 
jäsen

Sivutoiminen 
jäsen Lääkärijäsen Vakuutus

oikeustuomari

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

3-jäseninen 

lainopillinen 

kokoonpano

Vakuutus
oikeustuomari

Vakuutus
oikeustuomari

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

3-jäseninen 

lääkeopillinen 

kokoonpano

Lääkärijäsen Vakuutus
oikeustuomari

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

3-jäseninen 

lääkeopillinen 

kokoonpano

Lääkärijäsen Vakuutus
oikeustuomari

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

2-jäseninen 

lääkeopillinen 

kokoonpano

Lääkärijäsen
Puheenjohtaja,  

vakuutus
oikeustuomari

ei yksimielistä päätöstä
Vakuutusoikeuden 

päätös

1-jäseninen 

lainopillinen 

kokoonpano

Puheenjohtaja,  
vakuutus

oikeustuomari

Vakuutusoikeuden 

päätös

Ylituomari tai osaston johtaja voi siirtää ratkaistun, periaatteellisesti merkittävän asian 
ratkaistavaksi vahvennetussa istunnossa tai täysistunnossa.

V
ak

u
u
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Vahvennettu istunto

Puheenjohtaja: ylituomari/osaston johtaja

Muut jäsenet: asiaa aikaisemmin  
käsitelleet jäsenet ja osaston vakuutus

oikeustuomarit

Täysistunto

Puheenjohtaja: ylituomari

Muut jäsenet: asiaa aikaisemmin 
käsitelleet jäsenet ja vakuutusoikeuden 

vakinaiset vakuutusoikeustuomarit



Saapuneet ja ratkaistut asiat 

Saapuneet ja ratkaistut asiat pääasiaryhmittäin 2024

Ansioeläkeasiat

Ansioeläkekuntoutusasiat

Kela-asiat

Oikeusapuasiat

Rikosvahinkoasiat

Sairausvakuutusasiat

Sotilasasiat

Tapaturma- ja ammattitautiasiat

Työttömyysturva-asiat

Vakuutuskuntoutusasiat

Virkamatkavahinkoasiat

2024

2023

2022

▆▆ Saapuneet     ▆▆ Ratkaistut  

▆▆ Saapuneet     ▆▆ Ratkaistut  

Vuonna 2024 vakuutusoikeuteen saapui 

yhteensä 3 171 asiaa ja ratkaistujen asioiden 

määrä oli 3 437. Suurimpia asiaryhmiä olivat  

työttömyysturvaasiat, joita ratkaistiin 703 

asiaa, tapaturma ja ammattitautiasiat, joita 

ratkaistiin 583 asiaa, ansioeläkeasiat, joita 

ratkaistiin 543 asiaa ja sairausvakuutus

asiat, joita ratkaistiin 385 asiaa. Muista Kelan 

asioista suurimmat asiaryhmät olivat kansan

eläkeasiat, joita ratkaistiin 296 asiaa sekä  

asumistukiasiat, joita ratkaistiin 247 asiaa.

Vireillä olevien asioiden määrä oli vuoden 

2024 lopussa 3 266 (edellisenä vuonna 3 535), 

joten vuonna 2024 asioita ratkaistiin 266 asiaa 

enemmän kuin niitä saapui.  

Saapuneet ja ratkaistut asiat vuosina 2022–2024

543

23

1 018

1

126

435

13

490

491

31

0

543

28

1 030

1

120

385

15

583

703

28

1

3 171

3 369

3 228

3 853

3 437

3 318

3 361

3 757
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Käsittelyajat 

Keskimääräiset käsittelyajat pääasiaryhmittäin 2024

Vuoden 2024 keskimääräinen käsittelyaika  

oli 12,6 kuukautta. Käsittelyaika lyheni 

edelliseen vuoteen verrattuna 0,5 kuukau

della.  Käsittelyaika oli 65 %:ssa ratkaistuista 

asioista yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 

61,3 %).

Kertomusvuoden lopussa vakuutusoikeu

dessa vireillä olevista asioista 19,8 % oli ollut 

vireillä yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 

18,2 %). 

Keskimääräiset käsittelyajat vuosina 2022–2024

Ansioeläkeasiat

Ansioeläkekuntoutusasiat

Kela-asiat

Oikeusapuasiat

Rikosvahinkoasiat

Sairausvakuutusasiat

Sotilasasiat

Tapaturma- ja ammattitautiasiat

Työttömyysturva-asiat

Vakuutuskuntoutusasiat

Virkamatkavahinkoasiat

2024

2023

2022

▆▆ Keskimääräinen käsittelyaika / kk

12,7

9,2

11,1

0,9

15,8

11,8

12,9

15,5

12,7

8,0

15,7

12,6

13,1

12,2

12,2▆▆ Keskimääräinen käsittelyaika / kk
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Ratkaistujen asioiden 
lopputuloksesta
Vuonna 2024 vakuutusoikeus ratkaisi 3 392 

valitusasiaa. Valituksen kohteena ollutta 

päätöstä muutettiin 424 asiassa eli keski

määräinen muutosprosentti oli 12,5 %.  

Päätöksen poistamista koskevia hakemuk

sia ratkaistiin 42. Niistä hyväksyttiin 16 eli 

38,1 %. Muita hakemuksia ratkaistiin 2, 

joista toinen hylättiin ja toinen on jätetty 

tutkimatta.

Osa vakuutusoikeuden ratkaisuista julkais

taan Finlexverkkopalvelussa osoitteessa 

http://www.finlex.fi. Vuonna 2024 vakuu

tusoikeus julkaisi Finlexverkkopalvelussa 

yhdeksän ratkaisuselostetta sekä yhdeksän 

lyhyttä ratkaisuselostetta. 

Muutoksenhaku vakuutus
oikeuden ratkaisuista 
korkeimpaan oikeuteen
Vakuutusoikeuden tapaturma ja ammatti

tautiasiassa antamaan ratkaisuun voi hakea 

korkeimmalta oikeudelta valituslupaa 

tietyissä tilanteissa. Korkeimmasta oikeu

desta saatujen tilastotietojen mukaan kor

keimmalle oikeudelle saapui vuonna 2024 

yhteensä 66 vakuutusoikeuden ratkaisua 

koskevaa valituslupahakemusta. Vuonna 

2024 korkein oikeus antoi 54 kielteistä  

valitusluparatkaisua. Yksi hakemus hylät

tiin. Korkein oikeus ei antanut vuonna  

2024 yhtään asiaratkaisua.

Ylimääräinen muutoksenhaku 
vakuutusoikeuden ratkaisuista 
korkeimpaan hallintooikeuteen
Korkeimmalta hallintooikeudelta voi hakea 

vakuutusoikeuden lainvoimaisen päätöksen 

purkamista laissa säädetyillä edellytyksillä.  

Korkeimmasta hallintooikeudesta saatu

jen tilastotietojen mukaan korkeimpaan 

hallintooikeuteen saapui vuonna 2024 

yhteensä 4 vakuutusoikeuden ratkaisua kos

kevaa hakemusta. Korkein hallintooikeus 

ratkaisi vuonna 2024 yhteensä 9 vakuutus

oikeuden ratkaisua koskevaa asiaa, joista 

yksi hakemus hyväksyttiin, 5 hakemusta 

hylättiin ja 3 hakemusta jätettiin tutkimatta.  

Toiminnan tuottavuus ja 
taloudellisuus
Vakuutusoikeus on käynyt tuomioistuin

viraston kanssa tulosneuvottelut, joissa on 

sovittu vakuutusoikeuden käytössä olevista 

resursseista kuten henkilöstön määrästä ja 

määrärahoista sekä tulostavoitteista. Vakuu

tusoikeuden toimintamenot olivat vuonna 

2024 noin 9,2 milj. euroa (9,0 milj. euroa 

edellisenä vuonna). Suurimmat menoerät 

ovat henkilöstökulut ja toimitilavuokra. 

Tuottavuus oli vuonna 2024 vakuutusoikeu

dessa 32 asiaa/henkilötyövuosi (edellisenä 

vuonna 30 asiaa/henkilötyövuosi). Taloudel

lisuus oli 2 690 euroa/ratkaistu asia (edel

lisenä vuonna 2 739 euroa/ratkaistu asia). 
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Vakuutusoikeuden 
ORGANISAATIO JA 
henkilökunta

Vakuutusoikeutta johtaa ja sen tuloksellisuudesta 
vastaa vakuutusoikeuden ylituomari. Ylituomari 
valvoo oikeusperiaatteiden soveltamisen ja 
laintulkinnan yhdenmukaisuutta tuomioistuimen 
ratkaisuissa. 

Vakuutusoikeuden johtoryhmään  

kuuluvat ylituomari, osastojen johta

jat ja kansliapäällikkö. Johtoryhmä tukee 

ylituomaria vakuutusoikeuden toiminnan 

johtamisessa ja kehittämisessä. 

Vakuutusoikeudessa on kolme lainkäyttö

osastoa sekä hallintoosasto.  

Viraston yhteistoimintaelimenä toimii 

yhteistyökomitea, jossa on kunkin henki

löstöryhmän ja viraston johdon edustus.  

Työsuojelutoimikunnassa on samoin  

kunkin henkilöstöryhmän ja viraston  

johdon edustus. 

Vakuutusoikeudessa työskentelee noin  

110 henkilöä. Lainkäyttöön osallistuvaa  

henkilökuntaa, johon kuuluvat esittelijät,  

tuomarijäsenet ja lääkärijäsenet, on  

noin 70 henkilöä ja muuta henkilöstöä  

noin 40 henkilöä. Vakuutusoikeus mahdol

listaa vuosittain myös harjoittelujaksoja 

korkeakoulu opiskelijoille. 

Työoloja tai yritystoimintaa taikka sotilas

vammaasioita tuntevia sivutoimisia asian

tuntijajäseniä ja heidän varajäseniään on 

yhteensä noin 80. 

Vakuutusoikeudessa on myös 13 asian

tuntijalääkäriä. 
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Vakuutusoikeuden organisaatio

Vakuutusoikeus

YLITUOMARI

Johtoryhmä
Ylituomari, osaston johtajat, kansliapäällikkö

Ylilääkäri
 ╸ lääkärijäsenet

Asiantuntijalääkärit

Asiantuntija-
jäsenet

Lainkäyttöosastot I–III
Osaston johtaja

 ╸ tuomarit
 ╸asessorit
 ╸vastaavat esittelijät
 ╸esittelijät
 ╸vastaavat notaarit

 ╸notaarit

Hallinto-osasto
Kansliapäällikkö
 ╸hallinnollisia  
tehtäviä ja  
lain  käyttöä  
tukevia tehtäviä 
hoitava  
henkilöstö
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Vakuutusoikeuden 
lainkäyttöosastot 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeu

dessa kolmella osastolla. Lainkäyttöasiat jae

taan käsiteltäväksi osastoille asiaryhmittäin.

Osastoa johtaa ja sen tuloksellisuudesta  

vastaa osaston johtaja. Osaston johtaja  

valvoo oikeusperiaatteiden soveltamisen ja 

laintulkinnan yhdenmukaisuutta osaston 

ratkaisuissa. 

Vakuutusoikeuden lainkäyttöhenkilökun

taan kuuluvat ylituomari, osaston johtajat,  

vakuutusoikeustuomarit, asessorit ja 

va kuutusoikeuden esittelijät. Asessorit  

ovat tuomarikoulutettavia, jotka nimitetään  

kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

Asioiden esivalmistelusta huolehtivat osas

ton valmisteluyksikköön kuuluvat notaarit. 

Vastaava notaari toimii valmisteluyksikön 

esimiehenä.

Vakuutusoikeuden ylilääkäri, 
lääkärijäsenet ja muut 
asiantuntijajäsenet
Vakuutusoikeuden ylilääkäri suunnittelee 

ja kehittää vakuutusoikeuden lääketieteel

listä arviointimenettelyä ja huolehtii lääkä

rijäsenten töiden yleisestä suunnittelusta ja 

järjestämisestä sekä työskentelyn tuloksel

lisuudesta. Ylilääkäri valvoo myös oikeus

periaatteiden soveltamisen ja laintulkinnan 

yhdenmukaisuutta lääkärijäsenten osalta. 

Vakuutusoikeudessa on lisäksi muita  

lääkärijäseniä, työoloja tai yritystoimintaa 

tuntevia asiantuntijajäseniä sekä sotilas

vammaasioita tuntevia asiantuntijajäseniä,  

jotka osallistuvat asioiden käsittelyyn ja 

ratkaisemiseen noudattaen, mitä oikeuden

käynnistä vakuutusoikeudessa annetussa 

laissa säädetään. Valtioneuvosto määrää 

ylilääkärin, lääkärijäsenet, asiantuntija

lääkärit sekä asiantuntijajäsenet ja heidän 

varajäsenensä viiden vuoden toimikaudeksi 

kerrallaan.

Vakuutusoikeuden 
asiantuntijalääkärit
Vakuutusoikeudessa on edellä mainittujen  

lääkäri ja asiantuntijajäsenten lisäksi 

valtio neuvoston määräämiä asiantuntija

lääkäreitä, joilta vakuutusoikeus pyytää 

tarvittaessa asiantuntijalausunnon. Asian

tuntijalääkärin lausunnosta kuullaan asian

osaisia. Asiantuntijalääkärit eivät osallistu 

vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanoon.  

Vakuutusoikeuden hallinto
Vakuutusoikeuden hallintoosastoa johtaa  

kansliapäällikkö.  Yksikössä työskentelevät  

hallinnollinen lakimies, hallinnollinen 

notaari, informaatikko, tietohallinnon asian

tuntija, kirjaaja, taloussihteeri, henkilöstö

sihteeri, asiakirjahallinnan asiantuntija, 

toimistosihteerit ja virastomestari, jotka 

huolehtivat vakuutusoikeuden hallinnollista 

tehtävistä, lainkäyttöä tukevista tehtävistä 

sekä muista virastopalveluista. 
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HENKILÖSTÖN  
osaamisen kehittäminen  
ja työhyvinvointi

Ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen  
ovat vakuutusoikeuden toiminnassa  
keskiössä. 

Vakuutusoikeuden tavoitteena on,  

että henkilöstön osaaminen on tasa

painossa tehtävien ja uusien työvälineiden 

asettamien vaatimusten kanssa. Vakuutus

oikeudessa toimii osaamisen kehittämistyö

ryhmä, jonka tehtävänä huolehtia osaami  

sen kehittämisestä ja koulutuksen koordi

noinnista vakuutusoikeudessa. Vakuutus

oikeudella on myös edustaja hallintotuomio

istuinten koulutustyöryhmässä ja varajäsen 

tuomarinkoulutuslautakunnassa. Lisäksi 

vakuutusoikeuden edustajat osallistuvat 

koulutusten suunnitteluun muun muassa 

yhteistyössä Tuomioistuinviraston osaami

sen kehittämistiimin kanssa.

Vuonna 2024 vakuutusoikeuden henkilö

kuntaa osallistui muun muassa Eläketurva

keskuksen työeläkeaiheisiin koulutuksiin,  

Editan työoikeuskoulutukseen sekä  

tuomio  istuinviraston järjestämiin lainkäy

tön ja hallintoosaston tehtäviin liittyviin 

koulutuk siin. Ylituomari, osaston johtajat  

ja kansliapäällikkö sekä muut esihenkilöt  

osallistuivat esihenkilöille suunnattuun 

koulutukseen.  Vakuutusoikeuden sisäinen 

koulutustoiminta oli myös vuoden 2024 

aikana hyvin aktiivista. Sisäistä koulutusta 

järjestettiin muun muassa lääketieteellisistä 

kysymyksistä. Lisäksi henkilökuntaa kan

nustettiin suorittamaan verkkokursseina 

esimerkiksi virkamiesetiikkaan, tietoturvaan 

ja tieto suojaan sekä yleisiin ICTtaitoihin 

liittyviä kursseja. Työturvallisuuteen liittyen 

vakuutus oikeuden henkilökuntaa osallis

tui ensiapukurssille ja vakuutusoikeuden 

työsuojelu valtuutettu osallistui työsuojelu

kurssille. 
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Vakuutusoikeudessa huolehditaan henkilö

kunnan työhyvinvoinnista ja työssä jaksa

misesta. Edellinen VMBarotyöhyvinvointi

kysely toteutettiin vuonna 2023.  Vuoden 

2023 kyselyn tulokset olivat, kuten edelli

senkin vuonna 2021 toteutetun kyselyn 

tulokset, lähellä valtion ja tuomioistuinlai

toksen keskiarvotuloksia. Vuoden 2023 ja 

2021 kyselyjen kaikkien vastausten keski

arvot olivat myös hyvin lähellä toisiaan.  

Vuonna 2024 toteutettiin vuorovaikutus

koulutus ja opinnäytetyönä kyselytutkimus 

hybridityön vaikutuksesta työssä jaksami

seen ja yhteisöllisyyteen. Opinnäytetyön 

johtopäätösten mukaan hybridityöskentely 

koettiin pääosin myönteisenä. Vastaajat 

arvostivat erityisesti työn joustavuutta, etä

työn mahdollistamaa ajankäytön hallintaa 

ja arjen sujuvuutta. Hybridityö nähtiin myös 

tärkeänä kilpailuetuna, joka edistää työhy

vinvointia ja työpaikan houkuttelevuutta. 

Kehityskohteiksi nousivat yhteisöllisyys ja 

työyhteisön vuorovaikutus, joiden koettiin 

heikentyneen hybridityön vuoksi. 

Vakuutusoikeuden työhyvinvointi ja virkis

tystyöryhmä huolehtii henkilökunnan työ

hyvinvoinnista ja yhteisöllisyydestä omalta 

osaltaan järjestämällä aktiivisesti henkilö

kunnalle yhteisiä tapahtumia ja tilaisuuksia. 
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Annetut LAUSUNNOT  
ja OSALLISTUMINEN 
lainvalmisteluun

Vakuutusoikeus antoi kertomusvuoden aikana useita 
lausuntoja koskien eri lainsäädäntöhankkeita, 
ohjeistuksia ja kehittämishankkeita.  

Lausuntopalvelu.fi järjestelmän kautta vakuutusoikeus antoi vuonna 2024 lausunnot 

seuraavista lausuntopyynnöistä: 

 § Oikeuslaitostyöryhmän alustavista toimenpideehdotuksista,
 § muutoksesta valtioneuvoston asetukseen oikeusministeriön hallinnon alan 

eräiltä virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta,
 § luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali ja 

terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muuttamisesta,
 § hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta 

koskevaksi lainsäädännöksi,
 § luonnoksesta hallituksen esitykseksi Työkanava Oy nimistä osakeyhtiötä 

koskevan lainsäädännön kumoamisesta,
 § luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtiokonttorista 

annetun lain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi,
 § Suomi.fi palvelujen strategisista tavoitteista, 
 § kuluttajariitalautakunnan toiminnan kehittämistarpeita koskevasta 

selvityksestä, 
 § luonnoksesta hallituksen esitykseksi valtion yhteisten tieto ja viestintä

teknisten palvelujen järjestämisestä annetun lain ja valtion virkamieslain  

7 §:n muuttamisesta, 
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 § TEpalvelut 2024 asetuskokonaisuudesta,
 § selvityksestä – Tuomioistuinlaitoksen koulutusjärjestelmän kehittyminen: 

Selvitys tuomioistuinlain vaikutuksista,
 § arviomuistiosta poliittisesti vaikutusvaltaisten henkilöiden henkilötietojen 

käsittelystä keskitetyn kansallisen tietojärjestelmän avulla,
 § hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain 

muuttamisesta,
 § hallituksen esityksestä työvoimapalveluiden uudelleen järjestämiseen 

liittyvien lakien, valmiuslain ja julkista työvoima ja yrityspalvelusta annetun 

lain muuttamisesta sekä 
 § työryhmän mietinnöstä julkisuuslain ajantasaistamisesta.

Vakuutusoikeudella on edustaja oikeusmi

nisteriön marraskuussa 2024 asettamassa 

hallintotuomioistuinten kokoonpanosään

telyn tarkistamista valmistelevassa työryh

mässä sekä oikeuslaitostyöryhmän joulu

kuussa 2024 asettamassa hanke ryhmässä, 

jonka tehtävänä on tukea oikeusminis

te riössä virkatyönä tehtävää valmistelua 

etäyhteyksien käyttämistä hallintolain

käyttöasioissa koskevan lainsäädännön 

uudistamiseksi.  

26

V A K U U T U S O I K E U S
Toimintakertomus 2024

A N N E T U T  L A U S U N N O T  J A  O S A L L I S T U M I N E N  L A I N V A L M I S T E L U U N



Toiminnan KEHITTÄMINEN
Digitalisaation lisääminen sekä sähköisten  
työ- ja toimintatapojen kehittäminen ovat  
edelleen keskiössä. 

Hallinto ja erityistuomioistuinten asian

hallintajärjestelmä HAIPA ja siihen 

integroidut kansalaisten sähköinen asiointi

palvelu ja viranomaisten sähköinen asiointi

palvelu mahdollistavat asiakirjojen sähköisen  

toimittamisen sekä viestien ja päätösten 

lähettämisen sähköisesti niin vakuutus   

oikeu delle kuin vakuutusoikeudesta 

oikeuden käynnin osapuolille. Sähköinen 

asiakirjaliikenne nopeuttaa asian käsittelyä, 

kun paperipostin kuljetusvaihe jää pois. 

Asiointi palvelujen käyttö on myös tieto

turvallinen tapa toimittaa asiakirjoja ja  

viestejä ja vakuutusoikeus pyrkiikin edis

tämään sähköistä asiakirjaliikennettä niin 

muutoksenhakijoiden kuin heidän asia

miestensä ja myös ensimmäisen asteen 

päätöksentekijöiden kanssa. Tärkeää on 

kuitenkin, asiointikanavasta riippumatta, 

että oikeudenkäyntimateriaali toimitetaan 

vakuutusoikeudelle eheänä ja selkeänä 

kokonaisuutena. Vakuutusoikeus on aiem

pien vuosien tapaan edelleen vuonna 2024 

pyrkinyt edistämään sähköistä asiointia sekä 

antanut ohjeistusta oikeudenkäyntimate

riaalin toimittamisesta sähköisesti vakuutus

oikeudelle.   

Oikeusministeriön hallinnonalalla on ollut 

käynnissä HILDAhanke, jonka tavoitteena 

on ollut lisätä tehokkuutta ja nykyaikaisuutta 

oikeusministeriön hallinnonalan hallinnol

listen asioiden käsittelyyn. Hankkeessa on 

kehitetty ja yhtenäistetty hallinnonalan 

virastojen hallinnollisten asioiden työmene

telmiä ja hankittu asianhallintajärjestelmä, 

jotta hallinnonalan virastot voivat käsitellä 

hallinnolliset asiat sähköisesti ja myös arkis

toida niiden asiakirjat sähköisesti. Hallin

nollisten asioiden asianhallintajärjestelmä 

HILDA otettiin vakuutusoikeudessa käyttöön 

keväällä 2023. Vuonna 2024 HILDAn käyttö 

vakiintui hallinnollisten asioiden asian hal

lintajärjestelmänä. Järjestelmää kuitenkin 
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kehitetään edelleen ja vakuutusoikeudella 

on edustaja HILDAn kehittämistyöryhmässä. 

Tuomioistuinvirasto on perustanut erilaisia 

yhteistyöverkostoja, joiden tarkoituksena 

on kehittää tuomioistuinlaitoksen toimintaa 

sekä antaa neuvontaa ja tukea tuomioistui

mille eri aihealueilla. Vakuutusoikeudella on 

edustajat muun muassa kirjaamo ja arkisto

asioiden verkostossa, tuomioistuinlaitoksen 

viestintäverkostossa, tiedonhallintaverkos

tossa, riskienhallinnan verkostossa, tietosuo

javerkostossa sekä valmius ja varautumis

verkostossa. 

Oikeusministeriö asetti 1.2.2023 Oikeusval

tion takeet ja oikeuslaitoksen kehittäminen 

työryhmän (Oikeuslaitostyöryhmä) toimi

kaudeksi 1.2.2023 – 31.12.2027. Työryhmän 

tavoitteena on edistää oikeudenkäytön  

vahvaa riippumattomuutta, laadukkaan 

oikeusturvan tuottamista oikeudenkäytön 

perustehtävänä sekä käyttäjälähtöisyyttä eli 

oikeudenkäyttöä palveluna. Oikeuslaitostyö

ryhmän alaisuuteen perustettiin 30.10.2023 

alatyöryhmiä, joiden työn tavoitteena on  

laatia vastuualueellaan vaihtoehtoiset 

toimenpideehdotukset ja alustava kuvaus 

tulevaisuuden toimintamallista. Vakuutus

oikeuden ylituomari on varajäsenenä 

Oikeuslaitostyöryhmässä ja hän on ollut 

jäsenenä alatyö ryhmässä 3, jonka vastuu

alueena oli hallintooikeudelliset asiat ja  

erityistuomioistuin asiat. Vakuutusoikeuden  

kansliapäällikkö puolestaan on ollut jäsene

 nä alatyöryhmässä 6, jonka vastuualueena 

oli hallinto, henkilöstö ja koulutusasiat. 

Alatyöryhmien toimikaudet ovat päättyneet 

syksyllä 2024. 

Vakuutusoikeus seuraa aktiivisesti muilla 

hallinnonaloilla ja yhteiskunnassa tapah

tuvia muutoksia, jotta omaa toimintaa 

voitai siin ketterästi sopeuttaa toimintaym

päristön muutoksiin. Tässä tarkoituksessa 

järjestetään esimerkiksi muutoksenhaku

lautakuntien kanssa säännöllisesti pala

vereita, joissa käsitellään muun muassa 

asiamäärien kehittymistä, jotta vakuutus

oikeudessa pystyttäisiin ennakolta varau

tumaan valitusten määrän muutoksiin. 

Tulevaisuudessa toiminnan kehittämistä 

tulee yhä edelleen määrittämään digitaa

linen työympäristö sekä hybridityö. Digi

talisaation hyödyntäminen ja sen käytön 

lisääminen edellyttää kuitenkin sitä, että 

käytettävissä oleva teknologia, verkko

yhteydet ja viestintäkanavat ovat toiminta

varmoja ja tietoturvallisia sekä yhteensopi

via muiden toimijoiden kanssa. Hybridityön 

osalta on tärkeää tunnistaa ne tehtävät, 

jotka sopivat etätyönä tehtäväksi ja mitkä 

puolestaan edellyttävät lähityön tekemistä. 

On myös opittava ymmärtämään, miltä osin 

digitalisaatio ja käytössä olevat sähköiset 

työvälineet tuovat lisäarvoa ja missä taas 

perinteinen toimitiloissa tehtävä työ toimii 

paremmin. Tulevaisuuden työskentely

ympäristössä ei myöskään voi unohtaa  

fyysisten kohtaamisten tärkeyttä yhteisölli

syyden ja työhyvinvoinnin näkökulmasta. 
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LISÄTIETOA  
vakuutusoikeudesta

Vakuutusoikeudella on LinkedIn-profiili, jonne julkaistaan  

ajankohtaisia tapahtumia ja avoimia työpaikkailmoituksia.

Vakuutusoikeuden verkkosivut ovat osoitteessa  

www.vakuutusoikeus.fi.  

 

Verkkosivuilla ja Finlex.fi verkkopalvelussa julkaistaan  

vakuutus oikeuden ratkaisuja joko ratkaisuselosteina tai  

lyhyinä ratkaisuselosteina. 

Vakuutusoikeuden toimitilat ovat Helsingissä Pasilassa.  

Verkko sivuilla on tarkemmat vakuutus oikeuden yhteys tiedot. 

Verkkosivuilla on myös tietoja vakuutus oikeuden toiminnasta,  

käsiteltävistä asioista ja henkilöstöstä. Muutoksenhakijalle on  

tietoa muun muassa asian käsittelyvaiheista, oikeuden käynti

kuluista ja suullisesta käsittelystä sekä sähköisestä asioinnista. 

Vakuutusoikeuden viestintäsuunnitelma on julkaistu verkko

sivuilla. 

 

Vakuutusoikeus 
PL 1005 (Ratapihantie 9), 00521 Helsinki

Vaihde 029 564 3200
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Työtilasto 1.1. – 31.12.2024
 

Asiaryhmä  Vireillä  
1/24

Saapuneita Ratkaistuja Vireillä  
12/24

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Ansioeläkeasiat 552 543 543 552 12,7

Ahvenanmaan maakunnanhallituksen eläkeasia 3 2 2 3 20,1

Julkisten alojen eläkeasia 115 107 119 103 12,8

Maatalousyrittäjien eläkeasia 32 21 28 25 12,6

Merimieseläkeasia 1 1 1 1 15,6

Työeläkeasia 352 342 349 345 12,6

Yrittäjien eläkeasia 49 70 44 75 13,3

Ansioeläkekuntoutusasiat 15 23 28 10 9,2

Julkisten alojen kuntoutusasia 4 4 6 2 18,1

Tyelkuntoutusasia 11 17 22 6 6,8

Yelkuntoutusasia 0 2 0 2

Kelaasiat 908 1 018 1 030 896 11,1

16 vuotta täyttäneen vammaistukiasia 49 41 43 47 12,6

Alle 16vuotiaan vammaistukiasia 26 20 29 17 10,8

Asumistukiasia 186 266 247 205 10,2

Elatustukiasia 22 26 16 32 11,7

Eläkettä saavan hoitotukiasia 98 63 78 83 12,9

Eläkkeensaajan asumistukiasia 84 84 96 72 11,7

Kansaneläke – kuntoutusasia 22 95 87 30 4,5

Kansaneläkeasia 285 288 296 277 12,3

Koulumatkatukiasia 2 2 2 2 14,6

Lapsilisäasia 24 26 23 27 11,7

Lasten kotihoidon tukiasia 11 11 14 8 10,4

Opintotukiasia 75 70 76 69 13,6

Rajat ylittävät terveydenhuoltoasia 0 1 0 1

Sosiaaliturvan soveltamisasia 5 1 5 1 14,3

Sotilasavustusasia 1 4 1 4 2,4

Takuueläkeasia 13 17 15 15 9,4

Väliaikainen sähkötuki 1 0 1 0 3,9

Vammaisten tulkkauspalveluasia 4 2 1 5 17,0

Äitiysavustusasia 0 1 0 1

Oikeusapuasiat 0 1 1 0 0,9

Oikeusapuasia vakuutusoikeudessa 0 1 1 0 0,9
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Asiaryhmä  Vireillä  
1/24

Saapuneita Ratkaistuja Vireillä  
12/24

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Rikosvahinkoasiat 159 126 120 165 15,8

Rikosvahinkoasia 159 126 120 165 15,8

Sairausvakuutusasiat 383 435 385 433 11,8

Erityishoitorahaasia 10 4 7 7 12,9

Erityisäitiysrahaasia 1 0 0 1

Muu sairausvakuutuslain mukainen asia 3 1 4 0 8,0

Sairaanhoitokorvausasia 71 66 68 69 11,8

Sairauspäivärahaasia 291 345 298 338 11,9

Työterveyshuollon korvausasia 0 2 0 2

Vanhempainrahaasia 7 17 8 16 9,7

Sotilasasiat 15 13 15 13 12,9

Sotilasvammaasiat 15 13 15 13 12,9

Tapaturma ja ammattitautiasiat 697 490 583 604 15,5

Kriisinhallintaasia 0 1 0 1

Maatalousyrittäjien kuntoutusasia 1 0 1 0 8,8

Sotilastapaturmaasia 16 17 14 19 17,7

Tapaturmavakuutus  kuntoutusasia 80 70 88 62 12,6

Työtapaturmaasia 598 400 479 519 16,0

Urheilijoiden tapaturmaasia 2 2 1 3 14,3

Työttömyysturvaasiat 782 491 703 570 12,7

Ammattitutkintostipendi ja aikuiskoulutustukiasia 30 13 24 19 13,5

Eläketukiasia 1 0 1 0 4,4

Palkkaturvaasia 30 33 26 37 14,1

Työnantajan omavastuumaksuasia 0 1 0 1

Työttömyysturvaasia 721 444 652 513 12,6

Vakuutuskuntoutusasiat 20 31 28 23 8,0

Liikennevakuutuskuntoutusasia 20 30 28 22 8,0

Potilasvakuutuskuntoutusasia 0 1 0 1

Virkamatkavahinkoasiat 1 0 1 0 15,7

Virkamatkavahinkoasia 1 0 1 0 15,7

Kaikki yhteensä 3 532 3 171 3 437 3 266 12,6
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Vakuutusoikeus
PL 1005 (Ratapihantie 9), 00521 Helsinki

Vaihde 029 564 3200

vakuutusoikeus.fi

https://www.vakuutusoikeus.fi/fi/
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